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Bakterie mlekowe blokują wirusa HIV

Jak podaje internetowy serwis News in Science, najnowsze odkrycie może zaowocować nową metodą
walki z epidemią HIV/AIDS na świecie.

Zespół badaczy z dwóch ośrodków naukowych USA dokonał swojego obiecującego odkrycia w czasie
doświadczeń na bakteriach pobranych z jamy ustnej lub pochwy zdrowych kobiet.
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Okazało się, że dwa szczepy bakterii z rodzaju Lactobacillus były w stanie ochronić komórki
hodowane na szalkach przed zakażeniem HIV. Wynika to z faktu, że bakterie mlekowe żywią się
cukrem - tzw. mannozą, obecną w na powierzchni otoczki wirusa, tłumaczą badacze. Łącząc się
z mannozą bakterie niejako chwytają HIV w pułapkę.

"W przyszłości można by wykorzystać te szczepy Lactobacillus w celu kontrolowania zakażeń HIV,
tak jak obecnie możemy stosować koty, by kontrolować liczbę myszy w gospodarstwie domowym" -
komentuje prowadzący badania Lin Tao z Uniwersytetu Stanu Illinois w Chicago.

Jego zdaniem taka metoda może być nie tylko tania, łatwa w użyciu, ale i skuteczna.

Bakterie Lactobacillus stanowiłyby ochronę przed różnymi podtypami wirusa HIV. Można by je
wprowadzać dopochwowo, tak by chroniły kobiety przed zakażeniem w czasie stosunku płciowego.
Z kolei produkty spożywcze z dodatkiem bakterii mlekowych można by wykorzystać do ochrony
noworodków karmionych piersią przez zainfekowane wirusem matki.

Naukowcy są wprawdzie zgodni, że najlepszą metodą ochrony przed HIV byłaby skuteczna
szczepionka, jednak dotychczasowe prace w tym kierunku nie dały pożądanych wyników. Poza tym,
opracowanie szczepionki wymaga nakładu znacznie większych kosztów, niż metoda wykorzystująca
bakterie mlekowe.

Najpierw badacze muszą jednak sprawdzić przeciwwirusowe działanie Lactobacillus na pacjentach.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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